
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’1 d’abril de 2021, del director general 
d’Esport, per la qual es convoquen premis per la clas-
sificació i preparació en jocs olímpics i paralímpics, 
i en campionats del món i d’Europa per a l’any 2021. 
[2021/3657]

RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2021, del director general 
de Deporte, por la que se convocan premios por la clasi-
ficación y preparación en juegos olímpicos y paralímpi-
cos, y en campeonatos del mundo y de Europa para el año 
2021. [2021/3657]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 58/2016, de 23 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras para la con·
cesión de premios al deporte olímpico y paralímpico (DOGV 7882, 
27.09.2016), se procede a la convocatoria de estas ayudas para el año 
2021.

Las ayudas convocadas por la presente resolución no requieren 
notificación a la Comunidad Europea por no reunir los requisitos del 
artículo 107 del Tratado de funcionamiento de la Unión Europea, según 
dispone el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, en la 
medida en la que no afectan a los intercambios comerciales entre los 
estados miembros por razón de las personas beneficiarias y la finalidad 
de la subvención.

Por ello, y en virtud del artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins·
trumental y de subvenciones, y la disposición final segunda de la Orden 
58/2016, de 23 de septiembre, de la Conselleria de Educación, Investi·
gación, Cultura y Deporte, por la que se delegan determinadas atribu·
ciones al director general de Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar los premios para el año 2021 dirigidos a deportistas de 

la Comunitat Valenciana de deporte no profesional como ayuda en su 
clasificación y preparación en campeonatos del mundo y de Europa, 
previos a los juegos olímpicos y paralímpicos. Esta preparación incluye 
la participación en competiciones clasificatorias oficiales previas.

Segundo. Personas beneficiarias
1. Las personas beneficiarias serán aquellas personas físicas que 

acrediten los requisitos establecidos en este apartado y que puedan 
obtener la condición de beneficiarias por no concurrir ninguna de las 
circunstancias que lo impiden, las cuales se detallan en el artículo 13.2 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones:

a) Tener nacionalidad española, con vecindad administrativa en 
cualquier municipio de la Comunitat Valenciana en el momento de la 
solicitud, excepto los deportistas incluidos en centros estatales de tecni·
ficación deportiva o situación similar que hayan desarrollado su carrera 
deportiva en la Comunitat Valenciana hasta ese momento, y que su fede·
ración deportiva acredite esta situación.

b) Acreditar resultados deportivos, obtenidos desde el 1 de enero 
de 2019 hasta la fecha de fin de plazo de presentación de solicitudes, 
en modalidades oficialmente reconocidas, representando a España en 
juegos olímpicos, juegos paralímpicos o en competiciones oficiales 
de campeonatos del mundo y campeonatos de Europa en el rango de 
resultados recogidos en el artículo 6 de las bases que regulan la presente 
convocatoria. Tendrán que acreditar seguir en activo mediante algún 
resultado en una competición oficial nacional o internacional o, en su 
defecto, se aportará un certificado federativo que justifique suficiente·
mente los motivos, sea por lesión o por otra causa.

c) Estar en posesión de la correspondiente licencia en vigor de una 
federación deportiva de la Comunitat Valenciana. En caso de tener 
licencia por un club de otra comunidad autónoma, por no existir en la 
Comunitat Valenciana un club en máxima categoría de ámbito estatal, lo 
aportará con informe favorable de la federación deportiva de la Comu·
nitat Valenciana que justifique esta situación.

d) No percibir directamente ayuda con motivo de su actividad 
deportiva de la Dirección General de Deporte de la Generalitat Valen·
ciana o de otra comunidad autónoma durante el año de la convocatoria, 
ni tener ingresos derivados de su actividad deportiva, con independencia 
de su procedencia, que superen los 60.000 € durante el año anterior a 
la convocatoria.

2. Las personas interesadas tendrán que cumplir estos requisitos en 
el momento de finalización del plazo de presentación de solicitudes.

En compliment del que disposa l’Ordre 58/2016, de 23 de setembre, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de premis a l’es·
port olímpic i paralímpic (DOGV 7882, 27.09.2016), es procedeix a la 
convocatòria d’aquestes ajudes per a l’any 2021.

Les ajudes convocades per la present resolució no requereixen noti·
ficació a la Comunitat Europea per no reunir els requisits de l’article 
107 del Tractat de funcionament de la Unió Europea, segons disposa el 
Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, en la mesura que no 
afecten els intercanvis comercials entre els estats membres per raó de 
les persones beneficiàries i la finalitat de la subvenció.

Per això, i en virtut de l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen·
tal i de subvencions, i la disposició final segona de l’Ordre 58/2016, 
de 23 de setembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura 
i Esport, per la qual es deleguen determinades atribucions al director 
general d’Esport, resolc:

Primer. Objecte
Convocar els premis per a l’any 2021 dirigits a esportistes de la 

Comunitat Valenciana d’esport no professional com a ajuda en la seua 
classificació i preparació en campionats del món i d’Europa, previs als 
jocs olímpics i paralímpics. Aquesta preparació inclou la participació en 
competicions classificatòries oficials prèvies.

Segon. Persones beneficiàries
1. Les persones beneficiàries seran aquelles persones físiques que 

acrediten els requisits establits en aquest apartat i que puguen obtindre 
la condició de beneficiàries per no concórrer cap de les circumstàncies 
que ho impedeixen, les quals es detallen en l’article 13.2 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions:

a) Tindre nacionalitat espanyola, amb veïnatge administratiu en 
qualsevol municipi de la Comunitat Valenciana en el moment de la sol·
licitud, excepte els esportistes inclosos en centres estatals de tecnifica·
ció esportiva o situació similar que hagen desenvolupat la seua carrera 
esportiva a la Comunitat Valenciana fins aqueix moment, i que la seua 
federació esportiva acredite aquesta situació.

b) Acreditar resultats esportius, obtinguts des de l’1 de gener de 
2019 fins a la data de fi de termini de presentació de sol·licituds, en 
modalitats oficialment reconegudes, representant Espanya en jocs olím·
pics, jocs paralímpics o en competicions oficials de campionats del món 
i campionats d’Europa en el rang de resultats recollits en l’article 6 
de les bases que regulen la present convocatòria. Hauran d’acreditar 
seguir en actiu acreditant resultat en una competició oficial nacional o 
internacional, o en defecte d’això s’aportarà un certificat federatiu que 
justifique suficientment els motius, siga per lesió o per una altra causa.

c) Estar en possessió de la corresponent llicència en vigor d’una 
federació esportiva de la Comunitat Valenciana. En cas de tindre lli·
cència per un club d’una altra comunitat autònoma, per no existir a la 
Comunitat Valenciana un club en màxima categoria d’àmbit estatal, 
l’aportarà amb informe favorable de la federació esportiva de la Comu·
nitat Valenciana que justifique aquesta situació.

d) No percebre directament ajuda amb motiu de la seua activitat 
esportiva de la Direcció General d’Esport de la Generalitat Valenciana o 
d’una altra comunitat autònoma durant l’any de la convocatòria, ni tin·
dre ingressos derivats de la seua activitat esportiva, amb independència 
de la seua procedència, que superen els 60.000 € durant l’any anterior 
a la convocatòria.

2. Les persones interessades hauran de complir aquests requisits 
en el moment de finalització del termini de presentació de sol·licituds.



Tercero. Finalidad de las subvenciones
1. La finalidad de los premios de esta convocatoria será apoyar a los 

deportistas por participación y clasificación en representación de nues·
tro país en los juegos olímpicos y juegos paralímpicos, en competicio·
nes oficiales de campeonatos del mundo y campeonatos de Europa, en 
modalidades oficialmente reconocidas, para edades mayores de 18 años. 
Podrán considerarse aquellos deportistas menores de esta edad que, por 
sus buenos resultados deportivos, participen en estos campeonatos para 
mayores de 18 años.

2. Las pruebas de modalidades que no sean olímpicas ni para·
límpicas se considerarán, exclusivamente, cuando se participe como 
selección nacional o sistema de clasificación parecida y acrediten una 
participación mínima de 12 países y 16 deportistas en la categoría. En 
estos deportes y campeonatos se presentará un informe federativo que 
lo justifique suficientemente.

Cuarto. Crédito presupuestario
El presupuesto destinado a financiar la presente convocatoria ascen·

derá a 450.000 euros como máximo, a cargo de la aplicación presupues·
taria 09.03.02.457.10, capítulo IV, línea de subvención S7210000 de los 
presupuestos de la Generalitat para 2021.

Esta cantidad no supone incremento del gasto aprobado por la Ley 
4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2021.

Quinto. Solicitudes y documentación
1. La solicitud del premio tendrá que ajustarse al modelo que figura 

como anexo I de esta convocatoria y se acompañará de la documenta·
ción siguiente:

a) Fotocopia del DNI.
b) Certificado original de empadronamiento de la persona solicitan·

te en vigor o fotocopia debidamente confrontada.
c) Historial deportivo certificado por la federación deportiva auto·

nómica correspondiente, exclusivamente rellenado según el modelo 
que figura como anexo II de la presente convocatoria, y que recoja los 
resultados deportivos en las competiciones indicadas en el punto 2.1.b 
de esta convocatoria, así como algún resultado que acredite que sigue en 
activo. En el mismo documento se certificará tener licencia.

d) Modelo de domiciliación bancaria en el que conste la titularidad 
de la cuenta bancaria donde se quiera recibir la ayuda solicitada, anexo 
III. Se adjuntará documento bancario que acredite esta titularidad.

No será necesario si se ha presentado en otra convocatoria; sin 
embargo, tendrá que indicarse el número de cuenta.

e) Declaración responsable de no percibir ayudas de otra comunidad 
autónoma con motivo de su actividad deportiva, que está incluida en el 
apartado D de la solicitud.

f) Declaración responsable de no tener ingresos derivados de su 
actividad deportiva superiores a 60.000 euros durante el año 2020. Esta 
declaración está incluida en el apartado D de la solicitud.

g) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta 
declaración está incluida en el apartado D de la solicitud.

h) Documentación acreditativa que se encuentra al corriente de sus 
obligaciones tributarias (estatales y autonómicas) y ante la Seguridad 
Social, mediante una certificación referida al momento de finalización 
del plazo de presentación de solicitudes.

De conformidad con lo establecido en el artículo 24 del Real decre·
to 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, se podrán 
sustituir estas certificaciones por una declaración responsable, apartado 
D de la solicitud, en los casos en que la subvención en esta convocatoria 
no supere el importe de 3.000 euros.

2. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi·
nistraciones públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la 
persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado 
para obtener directamente los datos de identidad y de empadronamiento, 
así como la acreditación del cumplimiento de las obligaciones con la 
Seguridad Social.

Tercer. Finalitat de les subvencions
1. La finalitat dels premis d’aquesta convocatòria serà donar suport 

als esportistes per participació i classificació en representació del nostre 
país en els jocs olímpics i jocs paralímpics, en competicions oficials 
de campionats del món i campionats d’Europa, en modalitats oficial·
ment reconegudes, per a edats majors de 18 anys. Podran considerar-se 
aquells esportistes menors d’aquesta edat que pels seus bons resultats 
esportius participen en aquests campionats per a majors de 18 anys.

2. Les proves de modalitats que no siguen olímpiques ni paralímpi·
ques es consideraran, exclusivament, quan es participe com a selecció 
nacional o sistema de classificació semblant i acrediten una participació 
mínima de 12 països i 16 esportistes en la categoria. En aquests esports 
i campionats es presentarà un informe federatiu que ho justifique sufi·
cientment.

Quart. Crèdit pressupostari
El pressupost destinat a finançar la present convocatòria ascendirà 

a 450.000 euros com a màxim, a càrrec de l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10, capítol IV, línia de subvenció S7210000 dels pressu·
postos de la Generalitat per a 2021.

Aquesta quantitat no suposa increment de la despesa aprovada per 
la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2021.

Cinqué. Sol·licituds i documentació
1. La sol·licitud del premi haurà d’ajustar-se al model que figura 

com a annex I d’aquesta convocatòria i s’acompanyarà de la documen·
tació següent:

a) Fotocòpia del DNI.
b) Certificat original d’empadronament de la persona sol·licitant en 

vigor o fotocòpia degudament confrontada.
c) Historial esportiu certificat per la federació esportiva autonòmica 

corresponent, exclusivament omplit segons el model que figura com a 
annex II de la present convocatòria, i que reculla els resultats esportius 
en les competicions indicades en el punt 2.1.b d’aquesta convocatòria, 
així com algun resultat que acredite que segueix en actiu. En el mateix 
document se certificarà tindre llicència.

d) Model de domiciliació bancària en el qual conste la titularitat del 
compte bancari on es vulga rebre l’ajuda sol·licitada, annex III. S’ad·
juntarà document bancari que acredite aquesta titularitat.

No serà necessari si s’ha presentat en una altra convocatòria; no 
obstant això, haurà d’indicar-se el número de compte.

e) Declaració responsable de no percebre ajudes d’una altra comu·
nitat autònoma amb motiu de la seua activitat esportiva, que està inclosa 
en l’apartat D de la sol·licitud.

f) Declaració responsable de no tindre ingressos derivats de la seua 
activitat esportiva superiors a 60.000 euros durant l’any 2020. Aquesta 
declaració està inclosa en l’apartat D de la sol·licitud.

g) Declaració responsable de no estar incurs en les prohibicions 
per a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta 
declaració està inclosa en l’apartat D de la sol·licitud.

h) Documentació acreditativa que es troba al corrent de les seues 
obligacions tributàries (estatals i autonòmiques) i davant de la Seguretat 
Social, mitjançant una certificació referida al moment de finalització del 
termini de presentació de sol·licituds.

De conformitat amb el que estableix l’article 24 del Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es podran substi·
tuir aquestes certificacions per una declaració responsable, apartat D de 
la sol·licitud, en els casos en què la subvenció en aquesta convocatòria 
no supere l’import de 3.000 euros.

2. D’acord amb el que disposa l’article 28 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, en absència d’oposició expressa per part de la persona inte·
ressada, l’òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtindre 
directament les dades d’identitat i d’empadronament, així com l’acredi·
tació del compliment de les obligacions amb la Seguretat Social.



En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente 
esta información, se tendrá que manifestar expresamente en la solicitud 
y quedará obligada a aportar los documentos correspondientes.

No obstante, respecto a la acreditación del cumplimiento de las 
obligaciones tributarias estatales y autonómicas, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
y en el artículo 95.1 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general 
tributaria, es necesaria la autorización expresa por parte de la persona 
interesada para que el órgano gestor del procedimiento pueda obtener 
directamente la acreditación del cumplimiento de las mencionadas obli·
gaciones tributarias.

En este caso, si no se da en la solicitud la autorización expresa 
correspondiente para que el órgano gestor obtenga directamente esta 
información, la persona interesada estará obligada a aportar los docu·
mentos acreditativos.

3. Además de la documentación señalada en este apartado, el Ser·
vicio de Deporte de Élite y Formación Deportiva, como órgano ins·
tructor, podrá, en cualquier momento de la tramitación del expediente, 
pedir cualquier otra información que considere necesaria para el mejor 
conocimiento y comprensión de la acreditación de la situación para ser 
persona beneficiaria de la ayuda.

Sexto. Presentación de solicitudes
1. La presentación de la solicitud se podrá realizar por medios 

electrónicos, para lo cual se accederá al apartado de servicios en línea 
de la sede electrónica de la Generalitat, accesible a través de https://
sede.gva.es, y se buscará en el área de ayudas, becas y subvenciones 
el procedimiento correspondiente a esta convocatoria o se accederá 
directamente a través de la dirección de internet: https://www.gva.es/
es/inicio/procedimientos?id_proc=16760. Se seleccionará la opción de 
tramitar con certificado, se rellenarán los datos del formulario genérico 
de solicitud y se adjuntarán los documentos indicados en el punto quinto 
de esta convocatoria.

2. Para poder acceder a este sistema telemático, la persona que lo 
solicite podrá utilizar cualquiera de los certificados admitidos por la 
sede electrónica de la Generalitat, en los que se incluye, entre otros, 
el certificado electrónico emitido por la Agencia Valenciana de Certi·
ficación.

3. Si los documentos a aportar con la solicitud telemática no son 
documentos electrónicos, el órgano instructor podrá solicitar los origi·
nales para verificar su autenticidad.

4. Así mismo, la solicitud podrá presentarse en papel, y en este caso 
se hará preferentemente en el registro de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte y en las direcciones territoriales con competencias 
en materia de deporte de Alicante, Castelló y València, o en cualquiera 
de los lugares a los que se refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis·
traciones públicas.

En caso de envío por correo certificado, la presentación de la docu·
mentación en la oficina de correos correspondiente tendrá que hacerse 
en sobre abierto, con el fin de que en la cabecera de la primera hoja de 
la documentación presentada se hagan constar claramente el nombre de 
la oficina, la fecha y el lugar de la admisión.

5. La solicitud de las ayudas reguladas en la presente convocatoria 
supondrá su prioridad sobre otras que por su actividad deportiva tenga 
solicitadas o concedidas en la Dirección General de Deporte. La con·
cesión comportará el desistimiento de otras solicitudes presentadas por 
la persona interesada y pendientes de resolución o la renuncia a las ya 
resueltas.

Séptimo. Plazo de presentación
1. El plazo para la presentación de solicitudes será de 15 días hábi·

les, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El incum·
plimiento de este plazo determinará automáticamente la exclusión.

2. Cuando la solicitud no reúna los requisitos o falte algún docu·
mento complementario de los exigidos, se requerirá a la persona inte·
resada para que lo enmiende en el plazo de diez días, con la indicación 
de que, si no lo hace, se considerará que desiste en su petición previa 
resolución dictada a tal efecto.

En cas d’oposar-se al fet que l’òrgan gestor obtinga directament 
aquesta informació, haurà de manifestar-ho expressament en la sol·lici·
tud, i quedarà obligada a aportar els documents corresponents.

No obstant això, respecte a l’acreditació del compliment de les obli·
gacions tributàries estatals i autonòmiques, d’acord amb el que es dis·
posa en l’article 28.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en l’article 95.1 
de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, és necessària 
l’autorització expressa per part de la persona interessada perquè l’òrgan 
gestor del procediment puga obtindre directament l’acreditació del com·
pliment de les esmentades obligacions tributàries.

En aquest cas, si no es dona en la sol·licitud la corresponent auto·
rització expressa perquè l’òrgan gestor obtinga directament aquesta 
informació, la persona interessada estarà obligada a aportar els docu·
ments acreditatius.

3. A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser·
vei d’Esport d’Elit i Formació Esportiva, com a òrgan instructor, podrà, 
en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, demanar qualsevol 
altra informació que considere necessària per al millor coneixement i 
comprensió de l’acreditació de la situació per a ser persona beneficiària 
de l’ajuda.

Sisé. Presentació de sol·licituds
1. La presentació de la sol·licitud es podrà realitzar per mitjans 

electrònics, per a això s’accedirà a l’apartat de serveis en línia de la 
seu electrònica de la Generalitat accessible a través d’https://sede.gva.
es i es buscarà en l’àrea d’ajudes, beques i subvencions el procediment 
corresponent a aquesta convocatòria o s’hi accedirà directament a través 
de l’adreça d’internet: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=16760. Se seleccionarà l’opció de tramitar amb certificat, 
s’ompliran les dades del formulari genèric de sol·licitud i s’adjuntaran 
els documents indicats en el punt cinqué d’aquesta convocatòria.

2. Per a poder accedir a aquest sistema telemàtic, la persona que 
ho sol·licite podrà utilitzar qualsevol dels certificats admesos per la 
seu electrònica de la Generalitat, on s’inclou, entre altres, el certificat 
electrònic emés per l’Agència Valenciana de Certificació.

3. Si els documents a aportar amb la sol·licitud telemàtica no són 
documents electrònics, l’òrgan instructor podrà sol·licitar els originals 
per a verificar-ne l’autenticitat.

4. Així mateix, la sol·licitud podrà presentar-se en paper i en aquest 
cas es farà preferentment en el registre de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport i en les direccions territorials amb competències en 
matèria d’esport d’Alacant, Castelló i València, o en qualsevol dels llocs 
a què es refereix l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

En cas d’enviament per correu certificat, la presentació de la docu·
mentació en l’oficina de correus corresponent haurà de fer-se en sobre 
obert, amb la finalitat que en la capçalera del primer full de la documen·
tació presentada es facen constar clarament el nom de l’oficina, la data 
i el lloc de l’admissió.

5. La sol·licitud de les ajudes regulades en la present convocatòria 
suposarà la seua prioritat sobre altres que per la seua activitat esportiva 
tinga sol·licitades o concedides en la Direcció General d’Esport. La 
concessió comportarà el desistiment d’altres sol·licituds presentades 
per la persona interessada i pendents de resolució o la renúncia a les 
ja resoltes.

Seté. Termini de presentació
1. El termini per a la presentació de sol·licituds serà de 15 dies 

hàbils, a comptar des de l’endemà de la publicació de la present convo·
catòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. L’incompliment 
d’aquest termini determinarà automàticament l’exclusió.

2. Quan la sol·licitud no reunisca els requisits o falte algun docu·
ment complementari dels exigits, es requerirà a la persona interessada 
que ho esmene en el termini de deu dies, amb la indicació que, si no 
ho fa, es considerarà que desisteix de la seua petició prèvia resolució 
dictada a aquest efecte.



Octavo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes la efectuará la comisión técnica 

de evaluación atendiendo a los criterios siguientes, establecidos en la 
base sexta de la Orden 58/2016, que regula la presente convocatoria:

a) Por clasificación en pruebas y modalidades deportivas incluidas 
en los juegos olímpicos y juegos paralímpicos.

1.º Haber participado y tener resultados en juegos olímpicos o para·
límpicos en la última edición, entre 60 y 100 puntos.

2.º Clasificación en campeonato del mundo sénior, puestos 1 a 16, 
entre 60 y 100 puntos.

3.º Clasificación en el campeonato de Europa, puestos 1 a 8, entre 
40 y 60 puntos.

4.º Clasificación en el campeonato del mundo inferior a sénior y 
mayores de 18 años, puestos 1 a 8, entre 20 y 40 puntos.

5.º Clasificación en el campeonato de Europa inferior a sénior y 
mayores de 18 años, puestos 1 a 4, hasta 20 puntos.

b) Por clasificación en otras pruebas y modalidades deportivas ofi·
ciales no incluidas en el apartado anterior.

1.º Clasificación en campeonato del mundo sénior, puestos 1 a 8, 
entre 40 y 60 puntos.

2.º Clasificación en el campeonato de Europa, puestos 1 a 4, entre 
20 y 40 puntos.

3.º Clasificación en el campeonato del mundo inferior a sénior y 
mayores de 18 años, puestos 1 a 4, entre 10 y 20 puntos.

4.º Clasificación en el campeonato de Europa inferior a sénior y 
mayores de 18 años, puestos 1 a 4, hasta 10 puntos.

Se podrá considerar en los dos casos el ranking mundial o europeo 
a los efectos de clasificación, certificado por la federación deportiva.

Los resultados en deporte individual se refieren únicamente a resul·
tados en pruebas individuales, dobles, relevos y grupos de actuación 
simultánea. No se consideran clasificaciones por equipo, club o selec·
ción.

En deportes colectivos, se entiende participación con la selección 
española en competiciones oficiales durante el periodo al que se refiera 
la convocatoria.

2. Finalizada la valoración, se establecerá un orden de prelación 
entre las solicitudes ordenadas de mayor a menor puntuación, y se rea·
lizará entre ellas la distribución económica correspondiente, con un 
reparto de módulos de subvención proporcional a la puntuación, desde 
los de mayor hasta los de menor puntuación, hasta agotar el crédito 
presupuestario. En el caso de producirse empate entre quienes reúnan 
los requisitos, se valorará para desempatar la mayor puntuación en la 
competición de máximo nivel.

Noveno. Plazo para resolver
El plazo máximo para resolver la presente convocatoria será de 

seis meses a contar desde que se publique en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformidad con la base octava que regula 
esta convocatoria. Sin embargo, las solicitudes sobre las que no recaiga 
resolución expresa en este plazo se podrán entender desestimadas o 
denegadas, sin perjuicio de la obligación legal de resolver, establecida 
en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas. La Dirección 
General de Deporte notificará a las personas interesadas la resolución 
de concesión o denegación de las solicitudes presentadas dentro del 
mismo plazo de seis meses, según se indica en el punto doce de esta 
convocatoria.

Diez. Obligaciones de las personas beneficiarias
Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son además obligaciones de 
la persona beneficiaria las establecidas en la base diez que regula esta 
convocatoria.

Once. Pago de la subvención
Una vez resuelta la convocatoria y efectuados los trámites contables 

preceptivos, se procederá al abono en una sola vez en la cuenta bancaria 
indicada por la persona beneficiaria.

Huité. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds l’efectuarà la comissió tècnica 

d’avaluació atenent els criteris següents, establits en la base sisena de 
l’Ordre 58/2016 que regula la present convocatòria:

a) Per classificació en proves i modalitats esportives incloses en els 
jocs olímpics i jocs paralímpics.

1r. Haver participat i tindre resultats en jocs olímpics o paralímpics 
en l’última edició, entre 60 i 100 punts.

2n. Classificació en campionat del món sènior, llocs 1 a 16, entre 
60 i 100 punts.

3r. Classificació en campionat d’Europa, llocs 1 a 8, entre 40 i 60 
punts.

4t. Classificació en campionat del món inferior a sènior i majors de 
18 anys, llocs 1 a 8, entre 20 i 40 punts.

5é. Classificació en campionat d’Europa inferior a sènior i majors 
de 18 anys, llocs 1 a 4, fins a 20 punts.

b) Per classificació en altres proves i modalitats esportives oficials 
no incloses en l’apartat anterior.

1r. Classificació en campionat del món sènior, llocs 1 a 8, entre 40 
i 60 punts.

2n. Classificació en campionat d’Europa, llocs 1 a 4, entre 20 i 40 
punts.

3r. Classificació en campionat del món inferior a sènior i majors de 
18 anys, llocs 1 a 4, entre 10 i 20 punts.

4t. Classificació en campionat d’Europa inferior a sènior i majors de 
18 anys, llocs 1 a 4, fins a 10 punts.

Es podrà considerar en tots dos casos el rànquing mundial o europeu 
a l’efecte de classificació, certificat per la federació esportiva.

Els resultats en esport individual es refereixen únicament a resultats 
en proves individuals, dobles, relleus i grups d’actuació simultània. No 
es consideren classificacions per equip, club o selecció.

En esports col·lectius s’entén participació amb la selecció espa·
nyola en competicions oficials durant el període al qual es referisca la 
convocatòria.

2. Finalitzada la valoració, s’establirà un ordre de prelació entre 
les sol·licituds ordenades de major a menor puntuació, i es realitzarà 
entre elles la distribució econòmica corresponent distribuint mòduls de 
subvenció proporcionalment a la puntuació, des dels de major fins als 
de menor puntuació, fins a esgotar el crèdit pressupostari. En el cas de 
produir-se empat entre els qui reunisquen els requisits es valorarà per a 
desempatar la major puntuació en la competició de màxim nivell.

Nové. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre la present convocatòria serà de sis 

mesos a comptar des que es publique en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, de conformitat amb la base huitena que regula aquesta 
convocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les quals no recaiga 
resolució expressa en aquest termini es podran entendre desestimades 
o denegades, sense perjudici de l’obligació legal de resoldre establida 
en l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi·
nistratiu comú de les administracions públiques. La Direcció General 
d’Esport notificarà a les persones interessades la resolució de concessió 
o denegació de les sol·licituds presentades dins del mateix termini de sis 
mesos, segons s’indica en el punt dotze d’aquesta convocatòria.

Deu. Obligacions de les persones beneficiàries
Sense perjudici del que disposa l’article 14 de la Llei 38/2003, de 

17 de novembre, general de subvencions, són a més obligacions de la 
persona beneficiària les establides en la base deu que regula aquesta 
convocatòria.

Onze. Pagament de la subvenció
Una vegada resolta la convocatòria i efectuats els tràmits compta·

bles preceptius, es procedirà a l’abonament d’una sola vegada, en el 
compte bancari indicat per la persona beneficiària.



Doce. Plan de control
Las subvenciones concedidas estarán sometidas a las actuaciones 

que se incluyan en el Plan de control de 2021 que aprobará la Dirección 
General de Deporte en el primer semestre de 2021, de acuerdo con el 
artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Trece. Notificación o publicación de los trámites del procedimiento
1. La notificación de cada uno de los trámites de este procedimiento 

será por medios electrónicos (en la sede electrónica de la Generalitat, 
https://sede.gva.es, y en la página web de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte http://www.ceice.gva.es/es/web/deporte/ayudas-al-
deporte-olimpico-y-paralimpico) y en papel, excepto la notificación de 
la resolución de concesión, que se publicará en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

2. Los premios concedidos serán objeto de publicación en la página 
web de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, de conformidad 
con el artículo 9 de la Orden 58/2016, de aprobación de las bases que 
regulan esta convocatoria.

Catorce. Protección de datos
La gestión de los premios objete de la convocatoria requiere el trata·

miento de datos de las personas solicitantes y las persones representan·
tes de estas, del representante de la federación deportiva correspondien·
te, de los miembros de la comisión técnica de evaluación y de terceros, 
en los siguientes términos:

a) Responsable del tratamiento: Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte.

b) Categoría y origen de los datos a tratar: datos personales identi·
ficativos, de contacto, de características personales, profesionales, eco·
nómicos y de cualquier otra naturaleza que sean recogidos bien a través 
de formularios o de consulta a plataformas autonómicas de interopera·
bilidad (de ahora en adelante, PAI) o a otras administraciones públicas, 
bien a través de documentación que entreguen las personas interesadas.

Si la documentación presentada contiene datos de terceras personas, 
previamente a la comunicación de estos datos a la Conselleria, las per·
sonas solicitantes o sus representantes deben informar a estas personas 
del tratamiento de sus datos por parte de la Conselleria, en los términos 
previstos en este apartado.

c) Finalidades del tratamiento y base jurídica: con base jurídica en 
el cumplimiento de una misión realizada en interés público, en el ejerci·
cio de poderes públicos y en el cumplimiento de las obligaciones legales 
(art. 6.1.e y 6.1.c del RGPD) según las bases reguladoras de esta convo·
catoria y otras normas aplicables, incluyendo las que regulan el trámite 
electrónico, los datos personales se tratarán para tramitar la solicitud, 
concesión y pago de la subvención.

d) Destinatarios de los datos: los datos personales podrán ser 
comunicados tanto a la PAI, para comprobar los datos de solicitantes o 
situaciones socioeconómicas previstas para la baremación, como otras 
administraciones e instituciones públicas, entre las cuales se encuentran, 
sin carácter limitativo, órganos de carácter autonómico, local, estatal y 
de la UE, órganos judiciales y Ministerio Fiscal, Tribunal de Cuentas, 
Corts Valencianes, Sindicatura de Comptes, IGAE, Defensor del Pue·
blo, Síndic de Greuges, Agencia Valenciana Antifraude, Delegación de 
Protección de Datos y otros terceros sujetos de derecho privado con 
interés legítimo y/o derecho de acceso en el procedimiento.

En cumplimiento de los principios de publicidad y transparencia, 
las subvenciones concedidas serán publicadas en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana a efectos de notificación, en la página web de la 
Conselleria, en el portal de transparencia de la Generalitat Valenciana y 
en la Base de datos Nacional de Subvenciones (BDNS). En todo caso, 
la información sobre concesiones que se publique en el portal de trans·
parencia y en la BDNS permanecerá publicada durante el año natural 
siguiente al de la concesión de la ayuda. Sin embargo, no se publicarán 
los datos de las personas aspirantes o beneficiarias de las ayudas cuando 
las mismas se encuentren en una situación de protección especial que 
pueda verse agraviada con la publicación de sus datos personales, en 
particular, cuando sean víctimas de violencia de género u otras formas 
de violencia contra la mujer. En estos casos, se procederá a anonimizar 
la información de oficio o a instancia de la persona interesada.

e) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.

Dotze. Pla de control
Les subvencions concedides estaran sotmeses a les actuacions que 

s’incloguen en el Pla de control de 2021 que aprovarà la Direcció Gene·
ral d’Esport en el primer semestre de 2021, d’acord amb l’article 169 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions.

Tretze. Notificació o publicació dels tràmits del procediment
1. La notificació de cada un dels tràmits d’aquest procediment 

serà per mitjans electrònics (en la seu electrònica de la Generalitat, 
https://sede.gva.es, i en la pàgina web de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport http://www.ceice.gva.es/va/web/deporte/ayudas-al-
deporte-olimpico-y-paralimpico) i en paper, excepte la notificació de 
la resolució de concessió que es publicarà en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

2. Els premis concedits seran objecte de publicació en la pàgina 
web de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, de conformitat amb 
l’article 9 de l’Ordre 58/2016, d’aprovació de les bases que regulen 
aquesta convocatòria.

Catorze. Protecció de dades
La gestió dels premis objecte de la convocatòria requereix el tracta·

ment de dades de les persones sol·licitants i les persones representants 
d’aquestes, del representant de la federació esportiva corresponent, dels 
membres de la comissió tècnica d’avaluació i de tercers, en els termes 
següents:

a) Responsable del tractament: Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport.

b) Categoria i origen de les dades a tractar: dades personals iden·
tificatives, de contacte, de característiques personals, professionals, 
econòmiques i de qualsevol altra naturalesa que siguen recollides bé a 
través de formularis o de consulta a plataformes autonòmiques d’inte·
roperabilitat (d’ara en avant, PAI) o a altres administracions públiques, 
bé a través de documentació que entreguen les persones interessades.

Si la documentació presentada conté dades de terceres persones, 
prèviament a la comunicació d’aquestes dades a la Conselleria, les per·
sones sol·licitants o els seus representants han d’informar aquestes per·
sones del tractament de les seues dades per part de la Conselleria, en els 
termes previstos en aquest apartat.

c) Finalitats del tractament i base jurídica: amb base jurídica en 
el compliment d’una missió realitzada en interés públic, en l’exercici 
de poders públics i en el compliment de les obligacions legals (article 
6.1.e i 6.1.c de l’RGPD) segons les bases reguladores d’aquesta convo·
catòria i altres normes aplicables, incloent-hi les que regulen el tràmit 
electrònic, les dades personals es tractaran per a tramitar la sol·licitud, 
concessió i pagament de la subvenció.

d) Destinataris de les dades: les dades personals podran ser comu·
nicades tant a la PAI, per a comprovar les dades de persones sol·lici·
tants o situacions socioeconòmiques previstes per a la baremació, com a 
altres administracions i institucions públiques, entre les quals es troben, 
sense caràcter limitatiu, òrgans de caràcter autonòmic, local, estatal i de 
la UE, òrgans judicials i Ministeri Fiscal, Tribunal de Comptes, Corts 
Valencianes, Sindicatura de Comptes, IGAE, Defensor del Poble, Síndic 
de Greuges, Agència Valenciana Antifrau, Delegació de Protecció de 
Dades i altres tercers subjectes de dret privat amb interés legítim i/o dret 
d’accés en el procediment.

En compliment dels principis de publicitat i transparència, les sub·
vencions concedides seran publicades en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana a l’efecte de notificació, en la pàgina web de la Conse·
lleria, en el portal de transparència de la Generalitat Valenciana i en la 
Base de Dades Nacional de Subvencions (BDNS). En tot cas, la infor·
mació sobre concessions que es publique en el portal de transparència 
i en la BDNS romandrà publicada durant l’any natural següent al de la 
concessió de l’ajuda. No obstant això, no es publicaran les dades de les 
persones aspirants o beneficiàries de les ajudes quan aquestes es troben 
en una situació de protecció especial que puga veure’s agreujada amb 
la publicació de les seues dades personals, en particular, quan siguen 
víctimes de violència de gènere o altres formes de violència contra la 
dona. En aquests casos, es procedirà a anonimitzar la informació d’ofici 
o a instàncies de la persona interessada.

e) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.



f) Todos los datos solicitados a través del formulario de solicitud, así 
como la documentación vinculada, son necesarios para poder tramitar 
la solicitud. La falta de comunicación de estos datos a la Conselleria 
comportará las consecuencias previstas por el ordenamiento jurídico.

g) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser·
varán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la 
cual se solicitan y por los plazos establecidos en las normas vigentes 
para cumplir obligaciones y responsabilidades legales, y serán supri·
midos de acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y docu·
mentación.

h) Derechos: la persona interesada puede ejercitar los derechos de 
acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación al tratamiento, 
portabilidad y no ser objeto de una decisión basada únicamente en el 
tratamiento automatizado, a través de las siguientes vías:

• Trámite electrónico accesible en la siguiente dirección:
https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19970
• Enviando la petición a cualquiera de las siguientes direcciones:
Postal: avenida de Campanar, 32. 46015 València.
Electrónica: protecciodedadeseducacio@gva.es
• De manera presencial a través del registro.
El ejercicio de los derechos requiere la identificación inequívoca de 

la persona interesada o de su representante.
i) Derecho a reclamar: la persona interesada puede presentar una 

reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos, a través 
de la sede electrónica accesible en la dirección https://www.aepd.es, si 
considera no atendidos sus derechos o vulnerado el tratamiento de sus 
datos personales. Previamente puede contactar con la Delegación de 
Protección de Datos de la Generalitat a través de dpd@gva.es o diri·
giéndose al paseo de la Alameda, 16, 46010 València.

Para más información, consulte el registro de actividades de tra·
tamiento denominado «Ayudas, becas y subvenciones», accesible en 
www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley del procedimiento administrativo común de las administra·
ciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a 
la vía administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de repo·
sición o plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en 
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición se tendrá que interponer ante 
el conseller de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a 
contar del día siguiente de la publicación de la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que plantear ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar del día siguiente de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 1 de abril de 2021.– El director general de Deporte: Josep 
Miquel Moya Torres.

f) Totes les dades sol·licitades a través del formulari de sol·licitud, 
així com la documentació vinculada, són necessàries per a poder trami·
tar la sol·licitud. La falta de comunicació d’aquestes dades a la Conse·
lleria comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament jurídic.

g) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser·
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual se 
sol·liciten i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord amb el 
que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

h) Drets: la persona interessada pot exercitar els drets d’accés, recti·
ficació, supressió, oposició, limitació al tractament, portabilitat i no ser 
objecte d’una decisió basada únicament en el tractament automatitzat, a 
través de les vies següents:

• Tràmit electrònic accessible en l’adreça següent:
https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19970
• Enviant la petició a qualsevol de les adreces següents:
Postal: avinguda de Campanar, 32. 46015 València.
Electrònica: protecciodedadeseducacio@gva.es
• De manera presencial a través del registre.
L’exercici dels drets requereix la identificació inequívoca de la per·

sona interessada o del seu representant.
i) Dret a reclamar: la persona interessada pot presentar una reclama·

ció davant de l’Agència Espanyola de Protecció de Dades, a través de 
la seu electrònica accessible en l’adreça https://www.aepd.es, si consi·
dera no atesos els seus drets o vulnerat el tractament de les seues dades 
personals. Prèviament pot contactar amb la Delegació de Protecció de 
Dades de la Generalitat a través de dpd@gva.es o dirigint-se al passeig 
de l’Albereda, 16, 46010 València.

Per a més informació, consulte el registre d’activitats de tractament 
denominat «Ajudes, beques i subvencions», accessible en www.ceice.
gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció conten·
ciosa administrativa, contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o 
plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els terminis 
i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’haurà d’interposar davant del 
conseller d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a comp·
tar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 1 d’abril de 2021.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, CULTURA I ESPORT  
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

D
IN

 - 
A4

08/03/21

C
H

AP
 - 

IA
C

SOL·LICITUD DE PREMIS PER LA CLASSIFICACIÓ I PREPARACIÓ EN JOCS 
OLÍMPICS I PARALÍMPICS I EN CAMPIONATS DEL MÓN I D'EUROPA 

  
SOLICITUD DE PREMIOS POR LA CLASIFICACIÓN Y PREPARACIÓN EN JUEGOS 
OLÍMPICOS Y PARALÍMPICOS Y EN CAMPEONATOS DEL MUNDO Y DE EUROPA

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

CP

PROVÍNCIA / PROVINCIA

DOMICILI (VIA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (VIA, NÚMERO Y PUERTA) LOCALITAT / LOCALIDAD

TELÈFON / TELÉFONO

PRIMER COGNOM / PRIMER APELLIDO SEGON COGNOM / SEGUNDO APELLIDO NOM / NOMBRE NIF / NIE

DATA NAIXEMENT / FECHA NACIMIENTO LLOC NAIXEMENT / LUGAR DE NACIMIENTO

CLUB

ADREÇA ELECTRÓNICA / CORREO ELECTRÓNICO

B NOTIFICACIONS (SI ÉS DIFERENT A L'APARTAT A) 
NOTIFICACIONES (SI ES DIFERENTE AL APARTADO A)

(*) A l'efecte de la pràctica de notificacions electròniques, l'interessat haurà de disposar de certificació electrònica en els termes previstos en la seu 
electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es). 
(*) A efectos de la práctica de notificaciones electrónicas, el interesado deberá disponer de certificación electrónica en los términos previstos en la 
sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es).

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

FAXTELÈFON / TELÉFONOPROVÍNCIA / PROVINCIALOCALITAT / LOCALIDAD

CPDOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA)

SÍSi el sol·licitant és persona física, accepta la notificació per mitjans electrònics: 
Si el solicitante es persona física, acepta la notificación por medios electrónicos:

Indiqueu en quina llengua desitja rebre les notificacions: 
Indique en qué lengua desea recibir las notificaciones:

Castellà 
Castellano

Valencià 
Valenciano

C DOCUMENTACIÓ APORTADA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA

Núm. compte bancari (IBAN) / Núm. cuenta bancaria (IBAN):

Certificat d'empadronament 
Certificado de empadronamiento

Historial esportiu 
Historial deportivo

Fotocòpia DNI 
Fotocopia DNI

Model de domiciliació bancària. No serà necessari si s'ha presentat en una altra convocatòria de la Direcció General d'Esport. En aquest cas 
s'haura d'indicar el número de compte bancari. 
Modelo de domiciliación bancaria. No será necesario si se ha presentado en otra convocatoria de la Dirección General de Deporte. En este caso 
se deberá indicar el número de cuenta bancaria.

D DECLARACIONS RESPONSABLES 
DECLARACIONES RESPONSABLES

- Declara NO estar incurs en les prohibicions per a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l'article 13, de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions (BOE núm.276, de 18/11/03). 
Declara NO estar incurso en las prohibiciones para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13, de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones (BOE  nº276, de 18/11/03).  

  
- Declara que NO percep cap ajuda amb motiu de la seua activitat esportiva de cap altra comunitat autònoma durant l'any de la convocatòria. 
Declara que NO percibe ninguna ayuda con motivo de su actividad deportiva de ninguna otra comunidad autónoma durante el año de la 
convocatoria.   

  
- Declara que NO té ingressos derivats de la seua activitat esportiva que superen els 60.000€ durant l'any anterior a la convocatòria. 
Declara que NO tiene ingresos derivados de su actividad deportiva que superen los 60.000€ durante el año anterior a la convocatoria.  

  
- Declara que té la residència fiscal i compleix les seues obligacions tributàries a Espanya. 
Declara que tiene la residencia fiscal y cumple sus obligaciones tributarias en España. 

  
- Declara complir amb l’obligació d’informar prèviament els possibles tercers les dades personals dels quals s’aporten al present procediment 

administratiu de la comunicació d’eixes dades a la Conselleria i del seu tractament per part d’aquesta. 
Declara cumplir con la obligación de informar previamente a los posibles terceros cuyos datos personales vaya a aportar al presente 
procedimiento administrativo de la comunicación de esos datos a la Conselleria y de su tractamiento por parte de esta.

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
'A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

IA
 - 

15
07

3 
- 0

1 
- E



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, CULTURA I ESPORT  
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

D
IN

 - 
A4

08/03/21

C
H

AP
 - 

IA
C

SOL·LICITUD DE PREMIS PER LA CLASSIFICACIÓ I PREPARACIÓ EN JOCS 
OLÍMPICS I PARALÍMPICS I EN CAMPIONATS DEL MÓN I D'EUROPA 

  
SOLICITUD DE PREMIOS POR LA CLASIFICACIÓN Y PREPARACIÓN EN JUEGOS 
OLÍMPICOS Y PARALÍMPICOS Y EN CAMPEONATOS DEL MUNDO Y DE EUROPA

E CONSULTA INTERACTIVA DE DADES (AUTORITZACIÓ/OPOSICIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DATOS (AUTORIZACIÓN/OPOSICIÓN)

AUTORITZACIÓ / AUTORIZACIÓN

Autoritze la consulta de les dades d'estar al corrent dels pagaments amb l'Agència Tributària Estatal 
Autorizo la consulta de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria Estatal
Autoritze la consulta de les dades d'estar al corrent dels pagaments amb l'Agència Tributària Autonòmica. 
Autorizo la consulta de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria Autonómica.

L’òrgan gestor del procediment està autoritzat per a procedir a la consulta de la informació que s’indica a continuació. Si voleu oposar-vos a 
l’esmentada consulta, heu de marcar la casella i motivar la vostra oposició. 
El órgano gestor del procedimiento está autorizado para proceder a la consulta de la información que se indica a continuación. Si quiere oponerse a 
la citada consulta, debe marcar la casilla y motivar su oposición

M'opose a l'obtenció de les dades d'estar al corrent dels pagaments amb la Tresoreria de la Seguretat Social 
Me opongo a la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Tesorería de la Seguridad Social

M'opose a l'obtenció de les dades d'identitat del sol·licitant o, en el seu cas, del seu representant legal 
Me opongo a la obtención de los datos de identidad del solicitante o, en su caso, de su representante legal

Motiu oposició: 
Motivo oposición:

L'òrgan gestor del procediment ha d'estar autoritzat per vosté per a poder consultar les dades d'estar al corrent dels pagaments amb l'Agència 
Tributària, estatal i autonòmica. Si autoritza aquesta consulta, indique-ho a continuació 
El órgano gestor del procedimiento debe estar autorizado por usted para poder consultar los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia 
Tributaria, estatal y autonómica. Si autoriza dicha consulta, indíquelo a continuación.
AVÍS: Si no dona la següent autorització, haurà d'aportar els documents acreditatius corresponents 
AVISO: Si no da la siguiente autorización, deberá aportar los documentos acreditativos correspondientes.

OPOSICIÓ / OPOSICIÓN

AVÍS: si us oposeu, haureu d’aportar els documents acreditatius corresponents. 
AVISO: si se opone, deberá aportar los documentos acreditativos correspondientes.

M’opose a l’obtenció de les dades de residència 
Me opongo a la obtención de los datos de residencia

DATA ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

deld,

Firma

Tratamiento de datos personales. La Conselleria de Educación, Cultura y Deporte es responsable de los datos personales que se recojen en 
este documento y, en su caso, adjuntos que lo acompañan, y los tratará para gestionar la solicitud, valoración y, en su caso, concesión y 
justificación de la subvención. Las personas interesadas pueden ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, oposición, supresión, limitación 
del tratamiento y no ser objeto de una decisión basada únicamente en el tratamiento automatizado, así como presentar reclamación ante la AEPD. 
Para más información consulte la convocatoria, así como el registro de actividad de tratamiento denominado «Ajudes, beques i subvencions», 
accesible en <www.ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades>. 
Tractament de dades personals. La Conselleria d'Educació, Cultura i Esport és responsable del tractament de les dades personals que es 
recullen en aquest document i, si és el cas, adjunts al qual acompanyen, i les tractarà per a gestionar la sol·licitud, valoració i, si és el cas, 
atorgament i justificació de la subvenció. Les persones interessades poden exercitar els seus drets d'accés, rectificació, oposició, supressió, 
limitació del tractament i no ser objecte d'una decisió basada únicament en el tractament automatitzat, així com presentar reclamació d’avant 
l’AEPD. Per a més informació consulte la convocatòria, així com el registre d'activitat de tractament anomenat  «Ayudas, becas y 
subvenciones», accessible en <www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades>.

F SOL·LICITUD 
SOLICITUD

Abans de signar la sol·licitud, ha de llegir la informació sobre protecció de dades que es presenta al final del formulari, atés que comporta el 
tractament de dades de caràcter personal  
Antes de firmar la solicitud, ha de leer la información sobre protección de datos que se presenta al final del formulario, dado que conlleva el 
tratamiento de datos de carácter personal

Se l'informa que d'acord amb el que s'estableix en la disposició addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, i l'article 4 de la 
Llei 40/2015, d'1 d'octubre, l'òrgan gestor podrà verificar aquelles dades manifestades en la present sol·licitud. 
Se le informa que de acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, y el artículo 4 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, el órgano gestor podrá verificar aquellos datos manifestados en la presente solicitud.

La persona que signa declara, sota la seua responsabilitat, que les dades indicades en la present sol·licitud i en la documentació que s'adjunta són 
exactes i conformes amb l'establit en la legislació, i que es troba en possessió de la documentació que així ho acredita i queda a la disposició de la 
Generalitat per a la seua presentació, comprovació, control i inspecció posterior que s'estimen oportuns.  
La persona que firma declara, bajo su responsabilidad, que los datos reseñados en la presente solicitud y en la documentación que se adjunta son 
exactos y conformes con lo establecido en la legislación, y que se encuentra en posesión de la documentación que así lo acredita y queda a 
disposición de la Generalitat para su presentación, comprobación, control e inspección posterior que se estimen oportunos.

Que li siga concedit un premi com a esportista de la Comunitat Valenciana per la classificació i preparació en els JJOO/JJPP i en campionats del 
món i d'Europa. 
Que le sea concedido un premio como deportista de la Comunitat Valenciana por la clasificación y preparación en los JJOO/JJPP y en 
campeonatos del mundo y de europa.

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
'A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

IA
 - 

15
07

3 
- 0

2 
- E



C
O

N
SE

LL
ER

IA
 D

'E
D

U
C

A
C

IÓ
, C

U
LT

U
R

A
 I 

ES
PO

R
T 

 
C

O
N

SE
LL

ER
IA

 D
E 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
, C

U
LT

U
R

A
 Y

 D
EP

O
R

TE
18

/0
2/

21

DIN - A4CJAAPP - IACMP030207

H
IS

TO
R

IA
L 

ES
PO

R
TI

U
  

    
H

IS
TO

R
IA

L 
D

EP
O

R
TI

VO

A
D

A
D

ES
 D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A
 S

O
L·

LI
C

IT
A

N
T 

/ D
A

TO
S 

D
E 

LA
 P

ER
SO

N
A

 S
O

LI
C

IT
A

N
TE

C
O

G
N

O
M

S 
/ A

P
E

LL
ID

O
S

N
O

M
 / 

N
O

M
B

R
E

R
ES

U
LT

A
TS

 E
SP

O
R

TI
U

S 
/ R

ES
U

LT
A

D
O

S 
D

EP
O

R
TI

VO
S

B
PR

O
VA

/M
O

D
AL

IT
AT

  
P

R
U

E
B

A
/M

O
D

A
LI

D
A

D
C

O
M

PE
TI

C
IÓ

 / 
C

O
M

P
E

TI
C

IÓ
N

C
LA

SS
IF

IC
AC

IÓ
 (3

)  
C

LA
S

IF
IC

A
C

IÓ
N

 (3
)

D
AT

A 
(2

)  
FE

C
H

A
 (2

)
SE

U
 / 

S
E

D
E

H
av

er
 p

ar
tic

ip
at

 e
n 

l'ú
lti

m
a 

ed
ic

ió
 d

el
s 

JJ
O

O
-J

JP
P 

H
ab

er
 p

ar
tic

ip
ad

o 
en

 la
 ú

lti
m

a 
ed

ic
ió

n 
de

 lo
s 

JJ
O

O
-J

JP
P

C
am

pi
on

at
 d

el
 M

ón
 (m

od
al

ita
ts

 in
cl

os
es

 e
n 

JJ
O

O
-J

JP
P)

 
C

am
pe

on
at

o 
de

l M
un

do
 (m

od
al

id
ad

es
 in

cl
ui

da
s 

en
 J

JO
O

-J
JP

P)

C
at

eg
or

ia
 s

èn
io

r l
lo

cs
 1

er
 - 

16
è 

C
at

eg
or

ía
 s

en
io

r p
ue

st
os

 1
º -

 1
6º

C
at

eg
or

ia
 in

fe
rio

r a
 s

èn
io

r (
+ 

18
 a

ny
s)

 ll
oc

s 
1e

r  
- 8

è 
C

at
eg

or
ía

 in
fe

rio
r a

 s
en

io
r (

+1
8 

añ
os

) p
ue

st
os

 1
º -

 8
º

C
am

pi
on

at
 d

el
 M

ón
 (m

od
al

ita
ts

 N
O

 in
cl

os
es

 e
n 

JJ
O

O
-J

JP
P)

 
C

am
pe

on
at

o 
de

l M
un

do
 (m

od
al

id
ad

es
 N

O
 

in
cl

ui
da

s 
en

 J
JO

O
-J

JP
P)

C
at

eg
or

ia
 s

èn
io

r l
lo

cs
 1

er
 - 

8è
 

C
at

eg
or

ía
 s

en
io

r p
ue

st
os

 1
º -

 8
º

C
at

eg
or

ia
 in

fe
rio

r a
 s

èn
io

r (
+1

8 
an

ys
) l

lo
cs

 1
er

 - 
4t

 
C

at
eg

or
ía

 in
fe

rio
r a

 s
en

io
r (

+1
8 

añ
os

) p
ue

st
os

 1
º -

 4
º

C
at

eg
or

ia
 s

èn
io

r l
lo

cs
 1

er
 - 

8è
 

C
at

eg
or

ía
 s

en
io

r p
ue

st
os

 1
º -

 8
º

C
at

eg
or

ia
 in

fe
rio

r a
 s

èn
io

r (
+1

8 
an

ys
) l

lo
cs

 1
er

 - 
4t

 
C

at
eg

or
ia

 in
fe

rio
r a

 s
en

io
r (

+1
8 

añ
os

) p
ue

st
os

 1
º -

 4
º

C
am

pi
on

at
 d

'E
ur

op
a 

(m
od

al
ita

ts
 in

cl
os

es
 e

n 
JJ

O
O

-J
JP

P)
  

C
am

pe
on

at
o 

de
 E

ur
op

a 
(m

od
al

id
ad

es
 in

cl
ui

da
s 

en
 J

JO
O

-J
JP

P)
C

at
eg

or
ia

 s
èn

io
r l

lo
cs

 1
er

 - 
4t

 
C

at
eg

or
ía

 s
en

io
r p

ue
st

os
 1

º -
 4

º
C

am
pi

on
at

 d
'E

ur
op

a 
(m

od
al

ita
ts

 N
O

  
in

cl
os

es
 e

n 
JJ

O
O

-J
JP

P)
 

C
am

pe
on

at
o 

de
 E

ur
op

a 
(m

od
al

id
ad

es
 N

O
 

in
cl

ui
da

s 
en

 J
JO

O
-J

JP
P)

C
at

eg
or

ia
 in

fe
rio

r a
 s

èn
io

r (
+1

8 
an

ys
) l

lo
cs

 1
er

 - 
4t

 
C

at
eg

or
ía

 in
fe

rio
r a

 s
en

io
r (

+1
8 

añ
os

) p
ue

st
os

 1
º -

 4
º

A
ltr

es
 re

su
lta

ts
 (1

) 
  

O
tr

os
 re

su
lta

do
s 

(1
)

R
àn

qu
in

g 
M

un
di

al
 S

èn
io

r 
R

an
ki

ng
 M

un
di

al
 S

en
io

r
R

àn
qu

in
g 

Eu
ro

pe
u 

Sè
ni

or
 

R
an

ki
ng

 E
ur

op
eo

 S
en

io
r

(1
): 

In
di

ca
r e

xc
lu

si
va

m
en

t l
'a

ny
, c

la
ss

ifi
ca

ci
ó 

i p
ro

va
/m

od
al

ita
t /

 In
di

ca
r e

xc
lu

si
va

m
en

te
 e

l a
ño

, c
la

si
fic

ac
ió

n 
y 

pr
ue

ba
/m

od
al

id
ad

 
(2

): 
In

di
ca

r d
ia

 o
 d

ie
s,

 m
es

 i 
an

y 
/ I

nd
ic

ar
 d

ía
 o

 d
ía

s,
 m

es
 y

 a
ño

. 
(3

): 
Es

 p
un

tu
ar

à 
el

 m
illo

r r
es

ul
ta

t o
bt

in
gu

t p
er

 c
am

pi
on

at
 i 

an
y 

/ S
e 

pu
nt

ua
rá

 e
l m

ej
or

 re
su

lta
do

 o
bt

en
id

o 
po

r c
am

pe
on

at
o 

y 
añ

o.

C
ER

TI
FI

C
A

T 
/ C

ER
TI

FI
C

A
D

O
C C
er

tif
ic

a 
qu

e 
l'e

sp
or

tis
ta

 té
 ll

ic
èn

ci
a 

pe
r a

qu
es

ta
 fe

de
ra

ci
ó 

i q
ue

 e
s 

tro
ba

 e
n 

ac
tiu

 p
ar

tic
ip

an
t a

ct
ua

lm
en

t e
n 

co
m

pe
tic

io
ns

 o
fic

ia
ls

 n
ac

io
na

ls
 i 

in
te

rn
ac

io
na

ls
.  

C
er

tif
ic

a 
qu

e 
el

/la
 d

ep
or

tis
ta

 ti
en

e 
lic

en
ci

a 
po

r e
st

a 
fe

de
ra

ci
ón

 y
 q

ue
 s

e 
en

cu
en

tra
 e

n 
ac

tiv
o 

pa
rti

ci
pa

nd
o 

ac
tu

al
m

en
te

 e
n 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
of

ic
ia

le
s 

na
ci

on
al

es
 e

 in
te

rn
ac

io
na

le
s.

Fi
rm

a:

,
d

de

El
/la

 p
re

si
de

nt
/a

 d
e 

la
 F

ed
er

ac
ió

 a
ut

on
òm

ic
a 

/ E
l/l

a 
pr

es
id

en
te

/la
 d

e 
la

 F
ed

er
ac

ió
n 

au
to

nó
m

ic
a

C
O

G
N

O
M

S 
/ A

P
E

LL
ID

O
S

N
O

M
 / 

N
O

M
B

R
E

FE
D

ER
AC

IÓ
 / 

FE
D

E
R

A
C

IÓ
N

D
A

D
ES

 D
EL

/D
E 

LA
 P

R
ES

ID
EN

T/
A

 D
E 

LA
 F

ED
ER

A
C

IÓ
 / 

D
A

TO
S 

D
EL

/D
E 

LA
 P

R
ES

ID
EN

TE
/A

 D
E 

LA
 F

ED
ER

A
C

IÓ
N

Tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

at
os

 p
er

so
na

le
s.

 L
a 

C
on

se
lle

ria
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n,

 C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te
 e

s 
re

sp
on

sa
bl

e 
de

 lo
s 

da
to

s 
pe

rs
on

al
es

 q
ue

 s
e 

re
co

je
n 

en
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
 y

, e
n 

su
 c

as
o,

 a
dj

un
to

s 
qu

e 
lo

 a
co

m
pa

ña
n,

 y
 lo

s 
tra

ta
rá

 p
ar

a 
ge

st
io

na
r 

la
 s

ol
ic

itu
d,

 v
al

or
ac

ió
n 

y,
 e

n 
su

 c
as

o,
 c

on
ce

si
ón

 y
 

ju
st

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 s

ub
ve

nc
ió

n.
 L

as
 p

er
so

na
s 

in
te

re
sa

da
s 

pu
ed

en
 e

je
rc

ita
r 

su
s 

de
re

ch
os

 d
e 

ac
ce

so
, r

ec
tif

ic
ac

ió
n,

 o
po

si
ci

ón
, s

up
re

si
ón

, l
im

ita
ci

ón
 d

el
 tr

at
am

ie
nt

o 
y 

no
 s

er
 o

bj
et

o 
de

 u
na

 d
ec

is
ió

n 
ba

sa
da

 ú
ni

ca
m

en
te

 e
n 

el
 tr

at
am

ie
nt

o 
au

to
m

at
iz

ad
o,

 a
sí

 c
om

o 
pr

es
en

ta
r 

re
cl

am
ac

ió
n 

an
te

 la
 

AE
PD

. P
ar

a 
m

ás
 in

fo
rm

ac
ió

n 
co

ns
ul

te
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

, a
sí

 c
om

o 
el

 re
gi

st
ro

 d
e 

ac
tiv

id
ad

 d
e 

tra
ta

m
ie

nt
o 

de
no

m
in

ad
o 

«A
ju

de
s,

 b
eq

ue
s 

i s
ub

ve
nc

io
ns

»,
 a

cc
es

ib
le

 e
n 

w
w

w
.c

ei
ce

.g
va

.e
s/

va
/re

gi
st

re
-d

e-
tr

ac
ta

m
en

t-d
e-

da
de

s  
Tr

ac
ta

m
en

t 
de

 d
ad

es
 p

er
so

na
ls

. L
a 

C
on

se
lle

ria
 d

'E
du

ca
ci

ó,
 C

ul
tu

ra
 i 

E
sp

or
t 

és
 r

es
po

ns
ab

le
 d

el
 t

ra
ct

am
en

t 
de

 le
s 

da
de

s 
pe

rs
on

al
s 

qu
e 

es
 r

ec
ul

le
n 

en
 a

qu
es

t 
do

cu
m

en
t 

i, 
si

 é
s 

el
 c

as
, 

ad
ju

nt
s 

al
 q

ua
l a

co
m

pa
ny

en
, 

i l
es

 t
ra

ct
ar

à 
pe

r 
a 

ge
st

io
na

r 
la

 s
ol

·li
ci

tu
d,

 v
al

or
ac

ió
 i,

 s
i é

s 
el

 c
as

, 
at

or
ga

m
en

t i
 ju

st
ifi

ca
ci

ó 
de

 la
 s

ub
ve

nc
ió

. L
es

 p
er

so
ne

s 
in

te
re

ss
ad

es
 p

od
en

 e
xe

rc
ita

r e
ls

 s
eu

s 
dr

et
s 

d'
ac

cé
s,

 re
ct

ifi
ca

ci
ó,

 o
po

si
ci

ó,
 s

up
re

ss
ió

, l
im

ita
ci

ó 
de

l t
ra

ct
am

en
t i

 n
o 

se
r o

bj
ec

te
 d

'u
na

 d
ec

is
ió

 b
as

ad
a 

ún
ic

am
en

t e
n 

el
 tr

ac
ta

m
en

t a
ut

om
at

itz
at

, a
ix

í c
om

 p
re

se
nt

ar
 re

cl
am

ac
ió

 d
’a

va
nt

 l’
A

E
P

D
. 

P
er

 a
 m

és
 in

fo
rm

ac
ió

 c
on

su
lte

 la
 c

on
vo

ca
tò

ria
, a

ix
í c

om
 e

l r
eg

is
tre

 d
'a

ct
iv

ita
t d

e 
tra

ct
am

en
t a

no
m

en
at

  «
A

ju
de

s,
 b

eq
ue

s 
i s

ub
ve

nc
io

ns
»,

 a
cc

es
si

bl
e 

en
 w

w
w

.c
ei

ce
.g

va
.e

s/
va

/re
gi

st
re

-d
e-

tr
ac

ta
m

en
t-d

e-
da

de
s 

(1/2) EXEMPLAR PER A L'ADMINISTRACIÓ / EJEMPLAR PARA LA ADMINISTRACIÓN

IA - 15101 - 01 - E



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA 

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

A IDENTIFICACIÓ DEL SOL·LICITANT 
IDENTIFICACIÓN DEL SOLICITANTE

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ / NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN

I

II

III

IV

V

V

V

VI

VII

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ / NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN
VII

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL 
APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

8) TIPUS VIA 
    TIPO VÍA 

NOM VIA 
NOMBRE VÍA 

9) TIPUS NÚMERO 
    TIPO NÚMERO 

NÚM. VIA
NÚM. VÍA 

10) QUALIF. NÚM. VIA 
      CALIF. NÚM. VÍA

BLOC
BLOQUE

DADES COMPLEMENTÀRIES DEL DOMICILI 
DATOS COMPLEMENTARIOS DEL DOMICILIO

PORTAL
PORTAL

ESCALA
ESCALERA

PIS
PISO

PORTA
PUERTA

DOMICILI ESTRANGER 1 
DOMICILIO EXTRANJERO 1

DOMICILI ESTRANGER 2 
DOMICILIO EXTRANJERO 2

11) POBLACIÓ
      POBLACIÓN 

CODI POSTAL
CÓDIGO POSTAL 

PROVÍNCIA
PROVINCIA

PAÍS
PAÍS

ADREÇA ELECTRÒNICA 
CORREO ELECTRÓNICO

TELÈFON FIX 
TELÉFONO FIJO

TELÈFON MÒBIL 
TELÉFONO MÓVIL

FAX

COGNOMS I NOM DEL REPRESENTANT 
APELLIDOS Y NOMBRE DEL REPRESENTANTE

1) ALTA NOU/NOVA PERCEPTOR/A 
    ALTA NUEVO/A PERCEPTOR/A 

2) ALTA NOVA DOMICILIACIÓ 
    ALTA NUEVA DOMICILIACIÓN 

3) BAIXA 
    BAJA

NIF NIE PASAPORT
PASAPORTE VAT ALTRES

OTROS

4) FÍSICA RESIDENT
    FÍSICA RESIDENTE

5) FÍSICA NO RESIDENT
    FÍSICA NO RESIDENTE

6) JURÍDICA RESIDENT
    JURÍDICA RESIDENTE

7) JURÍDICA NO RESIDENT 
    JURÍDICA NO RESIDENTE

12) NIF NIE PASSAPORT
PASAPORTE

B COMPTES BANCARIS 
CUENTAS BANCARIAS

COMPTE A ESPANYA / CUENTA EN ESPAÑA

13)

IBAN E S
(Cal omplir començant per l'esquerra i deixar en blanc els espais que no es necessiten)
(Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

COMPTE EN ALTRES PAÏSOS / CUENTA EN OTROS PAÍSES

14)

IBAN

(Cal omplir començant per l'esquerra i deixar en blanc els espais que no es necessiten)
(Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

CODI BIC / CÓDIGO BIC

ENTITAT FINANCERA 
ENTIDAD FINANCIERA

SUCURSAL
SUCURSAL

PAÍS-ESTAT DEL COMPTE 
PAÍS-ESTADO DE LA CUENTA

C VERIFICACIÓ DE LA IDENTITAT I LA REPRESENTACIÓ 
VERIFICACIÓN DE LA IDENTIDAD Y LA REPRESENTACIÓN

El sol∙licitant declara que són certes les dades bancàries de l’apartat B que identifiquen el compte corrent del qual és: __________________________________________ 
El règim legal d’aquesta declaració responsable és el que s’estableix en l’article 69 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les
administracions públiques.

El solicitante declara que son ciertos los datos bancarios del apartado B que identifican la cuenta corriente de la que es: ________________________________________ 
El régimen legal de esta declaración responsable es el que se establece en el artículo 69 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. 

FIRMA:

NIF:

IA
-0

70
00

-0
1

-E



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA 

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

C VERIFICACIÓ DE LA IDENTITAT I LA REPRESENTACIÓ (CONTINUACIÓ) 
VERIFICACIÓN DE LA IDENTIDAD Y LA REPRESENTACIÓN (CONTINUACIÓN)

D'acord amb el que es disposa en l'article 28 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en absència
d'oposició expressa de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat a obtindre directament les dades dels documents elaborats per qualsevol
administració, i que, per a aquest procediment, són els que s'assenyalen a continuació: dades d'identitat, acreditació del compliment de les obligacions tributàries i amb la
Seguretat Social, verificació de la seua capacitat de representació a través del Registre de representants de la Comunitat Valenciana o del Registre de contractistes i
empreses classificades de la Comunitat Valenciana.
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, en ausencia
de oposición expresa de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener directamente los datos de los documentos elaborados
por cualquier administración, y que, para este procedimiento, son los señalados a continuación: datos de identidad, acreditación del cumplimiento de las obligaciones
tributarias y con la Seguridad Social, verificación de su capacidad de representación a través del Registro de representantes de la Comunitat Valenciana o del Registro de
contratistas y empresas clasificadas de la Comunitat Valenciana.

En cas de no autoritzar-ho, haurà de marcar la casella, indicar les dades que no autoritze i aportar els documents corresponents en els termes exigits per les normes
reguladores del procediment (article 16.4, Llei 39/2015).
En caso de no autorizarlo, deberá marcar la casilla, indicar los datos que no autorice y aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas
reguladoras del procedimiento (artículo 16.4, Ley 39/2015).

No autoritze l'obtenció directa de dades d'identitat i residència.
No autorizo la obtención directa de datos de identidad y residencia.

No autoritze l'obtenció directa de dades d'obligacions tributàries amb l'Estat.
No autorizo la obtención directa de datos de obligaciones tributarias con el Estado.

No autoritze l'obtenció directa de dades d'obligacions tributàries amb la Generalitat Valenciana.
No autorizo la obtención directa de datos de obligaciones tributarias con la Generalitat Valenciana.

No autoritze l'obtenció directa de dades d'obligacions amb la Seguretat Social.
No autorizo la obtención directa de datos de obligaciones con la Seguridad Social.

No autoritze la verificació de dades de representació a través del Registre de representants de la Comunitat Valenciana o del Registre de contractistes i empreses
classificades de la Comunitat Valenciana.
No autorizo a la verificación de datos de representación a través del Registro de representantes de la Comunitat Valenciana o del Registro de contratistas y empresas
clasificadas de la Comunitat Valenciana.

D CERTIFICACIÓ
CERTIFICACIÓN

16) COMPROVADA LA PERSONALITAT I, EN EL SEU CAS, LA REPRESENTACIÓ AMB LA QUAL ACTUA EL COMPAREIXENT O COMPAREIXENTS, AIXÍ COM QUE AQUESTA HA SIGUT
DECLARADA SUFICIENT PER A ATORGAR EL PRESENT DOCUMENT DE DOMICILIACIÓ DE PAGAMENTS.
16) COMPROBADA LA PERSONALIDAD Y, EN SU CASO, LA REPRESENTACIÓN CON LA QUE ACTÚA EL COMPARECIENTE O COMPARECIENTES, ASÍ COMO QUE ESTA HA SIDO
DECLARADA SUFICIENTE PARA OTORGAR EL PRESENTE DOCUMENTO DE DOMICILIACIÓN DE PAGOS.

ÒRGAN:
ÓRGANO:

SIGNATURA:
FIRMA:

, d de

E DESTINATARI
DESTINATARIO

De conformitat amb la legislació, europea i espanyola, en protecció de dades de caràcter personal, les dades que ens proporcioneu seran tractades, en qualitat de
responsable i en l'exercici de les competències atribuïdes, per la Conselleria d'Hisenda i Model Econòmic, amb la finalitat de gestionar l'objecte de la instància presentada.
Podreu exercitar els drets d'accés, rectificació, supressió, limitació o oposició presentant un escrit en el Registre d'entrada de la Conselleria, així com, en el seu cas,
podreu reclamar davant de l'Agència Espanyola de Protecció de Dades, en el supòsit de no haver obtingut satisfacció en l'exercici dels drets. Més informació sobre el
tractament de les dades http://www.hisenda.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.
De conformidad con la legislación, europea y española, en protección de datos de carácter personal, los datos que nos proporcione serán tratados, en calidad de
responsable y en el ejercicio de las competencias atribuidas, por la Consellería de Hacienda y Modelo Económico, con la finalidad de gestionar el objeto de la instancia
presentada. Ud. podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación u oposición presentando un escrito en el Registro de entrada de la Consellería,
así como, en su caso, podrá reclamar ante la Agencia Española de Protección de Datos, en el supuesto de no haber obtenido satisfacción en el ejercicio de los derechos.
Más información sobre el tratamiento de los datos http://www.hisenda.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

17) ÒRGAN AL QUAL ES DIRIGEIX 
      ÓRGANO AL QUE SE DIRIGE

18) CONSELLERIA O ENTITAT 
      CONSELLERIA O ENTIDAD

19) PROCEDIMENT EN EL QUAL ES PRESENTA 
PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE PRESENTA

20) CODI IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMENT 
      CÓDIGO IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO

IA
-0

70
00

-0
2

-E



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA 

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

INSTRUCCIONS D'OMPLIMENT / INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN
OMPLIU A MÀQUINA / ORDINADOR O AMB LLETRES MAJÚSCULES ELS ESPAIS REQUERITS.
RELLENE A MÁQUINA / ORDENADOR O CON LETRAS MAYÚSCULAS LOS ESPACIOS REQUERIDOS.

A - IDENTIFICACIÓ DEL SOL·LICITANT / IDENTIFICACIÓN DEL SOLICITANTE

I HEU DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LA VOSTRA SOL·LICITUD. / DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A SU SOLICITUD.

1) ALTA DE NOU/NOVA PERCEPTOR/A, QUAN EL SOL·LICITANT NO TINGA DONAT D'ALTA EN LA GENERALITAT CAP COMPTE BANCARI PER A LA DOMICILIACIÓ DELS SEUS
PAGAMENTS. / ALTA DE NUEVO/A PERCEPTOR/A, CUANDO EL SOLICITANTE NO TENGA DADA DE ALTA EN LA GENERALITAT NINGUNA CUENTA BANCARIA PARA LA DOMICILIACIÓN
DE SUS PAGOS. 

2) ALTA DE NOVA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA, QUAN EL SOL∙LICITANT JA TINGA DONATS D’ALTA COMPTES BANCARIS EN LA GENERALITAT I EN VULGA DONAR D’ALTA ALTRES
NOUS. / ALTA DE NUEVA DOMICILIACIÓN BANCARIA, CUANDO EL SOLICITANTE YA TENGA DADAS DE ALTA CUENTAS BANCARIAS EN LA GENERALITAT Y QUIERA DAR DE ALTA
OTRAS NUEVAS.

3) BAIXA, QUAN EL SOL∙LICITANT VULGA DEIXAR SENSE EFECTE UN COMPTE BANCARI DAVANT DE LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEIXE DE REBRE PAGAMENTS A TRAVÉS
D’AQUEST./ BAJA, CUANDO EL SOLICITANTE QUIERA DEJAR SIN EFECTO UNA CUENTA BANCARIA ANTE LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEJE DE RECIBIR PAGOS A TRAVÉS DE
ELLA.

II HEU DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LES CIRCUMSTÀNCIES DEL SOL∙LICITANT.
DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A LAS CIRCUNSTANCIAS DEL SOLICITANTE.

4) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I RESIDENT. / SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y RESIDENTE.

5) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I NO RESIDENT. / SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y NO RESIDENTE.

6) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I RESIDENT. / SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y RESIDENTE.

7) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I NO RESIDENT. / SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y NO RESIDENTE

OMPLIU AMB LES DADES DEL SOL·LICITANT DE LA INSTÀNCIA.
RELLENE CON LOS DATOS DEL SOLICITANTE DE LA INSTANCIA.III

HEU DE MARCAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL SOL·LICITANT, PRESENTEU AMB AQUEST MODEL.
DEBE MARCAR LA DOCUMENTACIÓN QUE, PARA IDENTIFICAR AL SOLICITANTE, PRESENTA JUNTO A ESTE MODELO.IV

EMPLENE AMB LES DADES CORRESPONENTS AL DOMICILI A ESPANYA DEL SOL·LICITANT. 
RELLENE CON LOS DATOS CORRESPONDIENTES AL DOMICILIO EN ESPAÑA DEL SOLICITANTE.V

8) OMPLIU AMB L'ABREVIATURA DEL TIPUS DE VIA: c/., av., pl., etc. / RELLENE CON LA ABREVIATURA DEL TIPO DE VÍA: c/., av., pl., etc. 

9) OMPLIU AMB L'ABREVIATURA CORRESPONENT AL VALOR AMB QUÈ ES DESCRIU EL VOSTRE NÚMERO DE VIA: núm., km, s/n, etc. / RELLENE CON LA ABREVIATURA
CORRESPONDIENTE AL VALOR CON QUE SE DESCRIBE SU NÚMERO DE VÍA: núm., km, s/n, etc. 

10) OMPLIU, EN EL SEU CAS, AMB EL VALOR CORRESPONENT AL QUALIFICATIU DEL SEU NÚMERO DE VIA: bis, dup, mod, ant, etc... / RELLENE, EN SU CASO, CON EL VALOR
CORRESPONDIENTE AL CALIFICATIVO DE SU NÚMERO DE VÍA: bis, dup, mod, ant, etc... 

11) OMPLIU AMB EL NOM DE LA LOCALITAT, POBLACIÓ, ETC ... SI ÉS DIFERENT DEL NOM DEL MUNICIPI. / RELLENE CON EL NOMBRE DE LA LOCALIDAD, POBLACIÓN, ETC ... SI ES
DISTINTA DEL NOMBRE DEL MUNICIPIO.

OMPLIU, EN EL SEU CAS, AMB LES DADES DEL DOMICILI ESTRANGER DEL SOL·LICITANT.
RELLENE, EN SU CASO, CON LOS DATOS DEL DOMICILIO EXTRANJERO DEL SOLICITANTE.VI

OMPLIU NOMÉS EN CAS QUE EL SOL·LICITANT SIGA UNA PERSONA JURÍDICA. HEU D'OMPLIR-HO AMB LES DADES IDENTIFICATIVES DEL REPRESENTANT QUE PRESENTA LA
SOL·LICITUD. / RELLENE SÓLO EN CASO DE QUE EL SOLICITANTE SEA UNA PERSONA JURÍDICA. HA DE RELLENARLO CON LOS DATOS IDENTIFICATIVOS DEL
REPRESENTANTE QUE PRESENTA LA SOLICITUD.

VII

12) HEU D'INDICAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR AL REPRESENTANT, ADJUNTEU A AQUEST MODEL: NIF, NIE o PASSAPORT. / DEBE INDICAR LA DOCUMENTACIÓN
QUE, PARA IDENTIFICAR AL REPRESENTANTE, ADJUNTA A ESTE MODELO: NIF, NIE o PASAPORTE.

B - COMPTES BANCARIS / CUENTAS BANCARIAS
13) COMPTE A ESPANYA: OMPLIU EL VOSTRE COMPTE AMB CODI IBAN. CAL COMENÇAR A OMPLIR PER L'ESQUERRA. / CUENTA EN ESPAÑA: RELLENE SU CUENTA CON CÓDIGO
IBAN. SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA. 

14) COMPTE FORA D'ESPANYA: EN ELS DOS CASOS, LA CASELLA INFERIOR QUE HA DE DETALLAR EL COMPTE BANCARI S'HA DE COMENÇAR A OMPLIR PER L'ESQUERRA.
ESCRIVIU NOMÉS NOMBRES, SENSE COMES, PUNTS NI GUIONS. TANT EL CODI IBAN COM EL CODI BIC ELS SUBMINISTRA L'ENTITAT FINANCERA. / CUENTA FUERA DE ESPAÑA: EN
AMBOS CASOS, LA CASILLA INFERIOR QUE DEBE DETALLAR LA CUENTA BANCARIA SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA. ESCRIBA SOLO NÚMEROS, SIN COMAS,
PUNTOS, NI GUIONES. TANTO EL CÓDIGO IBAN COMO EL CÓDIGO BIC LOS SUMINISTRA LA ENTIDAD FINANCIERA.

C - DECLARACIÓ RESPONSABLE I AUTORITZACIONS / DECLARACIÓN RESPONSABLE Y AUTORIZACIONES
15) HEU D'INDICAR SI SOU TITULAR O COTITULAR DEL COMPTE LES DADES DEL QUAL CONSTEN EN L'APARTAT B DEL MODEL. / DEBE INDICAR SI ES TITULAR O COTITULAR DE LA
CUENTA CUYOS DATOS CONSTAN EN EL APARTADO B DEL MODELO.

D - CERTIFICACIÓ / CERTIFICACIÓN
16) ESPAI QUE OMPLI L'ADMINISTRACIÓ. / ESPACIO QUE RELLENA LA ADMINISTRACIÓN.

E - ÒRGAN DESTINATARI / ÓRGANO DESTINATARIO
17) EN EL CAS QUE NO PRESENTEU EL MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA COM A PART INTEGRANT D’UN EXPEDIENT, HEU D’INDICAR L’ÒRGAN AL QUAL ES DIRIGEIX. / EN EL
CASO DE QUE NO SE PRESENTE EL MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA COMO PARTE INTEGRANTE DE UN EXPEDIENTE, DEBE INDICAR EL ÓRGANO AL QUE LO DIRIGE. 

18) CONSELLERIA O ENTITAT A QUÈ PERTANY L'ÒRGAN. / CONSELLERÍA O ENTIDAD A QUE PERTENECE EL ÓRGANO. 

19) SI ÉS POSSIBLE, HEU DE REFLECTIR EL TIPUS DE PROCEDIMENT EN QUÈ S'INTEGRARÀ LA INSTÀNCIA, PER EXEMPLE: SUBVENCIONS, CONTRACTACIÓ, PERCEPCIÓ D'AJUDES. /
SI ES POSIBLE, DEBE REFLEJAR EL TIPO DE PROCEDIMIENTO EN QUE SE VA A INTEGRAR LA INSTANCIA, POR EJEMPLO: SUBVENCIONES, CONTRATACIÓN, PERCEPCIÓN DE
AYUDAS.

20) SI ÉS POSSIBLE, HEU DE REFLECTIR EL CODI IDENTIFICADOR D'EXPEDIENT ADMINISTRATIU PER AL QUAL PRESENTEU EL MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA. / SI ES POSIBLE,
DEBE REFLEJAR EL CÓDIGO IDENTIFICADOR DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA EL QUE PRESENTA EL MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA.

IA
-0

70
00

-0
3

-E


		2021-04-11T20:34:49+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




